Idque perpetuo ita observatur, ut Contractus in dubio judicetur & denominetur secundum naturam ejus, quod prævalet.

Tiraqu. de Retract. prox. §. 30. Gloss. 1. n. 9. & 10.

Sed in præsentí Contractu omnia, quæ ad naturam atque substantiam emtionis spectant, continentur, Consensus nimirum, Merx & Pretium; & quidem Consensus, cum omnia maturo Consilio acta dicantur, mit wohlbedachtem Muth, Willen und zeitlicher Betrachtung &c. Pretium um 3500. fl. Rheinisch gemeiner Landswährung &c. Merx, ihr Schloß Adelsmannsfelden mit Gärten, Bogteyen &c.

3. Quando in Obligatione promiscue illa verba Pignorationis, Pfand-Schilling, oder Verpfändung, & Pacti de retrovendendo, Wtes Verkauf, usurpantur, tunc nihilominus, si ex mente, & intentione Contrahentium, ac aliis circumstantiis constet, quod partes emtionem venditionem cum ejusmodi pacto contrahere voluerint, merito Contractus pro Pacto Retrovenditionis haberi debet, non obstante, quod verbum Pignorationis in Instrumento inveniatur;

Berlichius Part. 2. Conclus. pract. 1. n. 7. citans Colerum & Menochium.

Ergo multo magis negotium haberi debet pro Contractu Emtionis, ubi nec verbum Pignorationis invenitur.

4. In Instrumento Venditionis expressa fit mentio Pretii, um 3500. fl. Rheinisch gemeiner Landswährung &c. unde rursus patescit, non pignus, sed emtionem venditionem contractam esse, quia semper, ubi fit mentio de pretio, emtio venditio præsumitur.

L. f. Cod. de Prædiis Decurionum. Berlich. d. Part. 2. Conclus. pract. 1. n. 18. Gloss. & Bald. in L. cum dotem. 10. Cod. de Ju-

re Dotium. Coler. Cons. 31. n. 17. & seqq. Mevius Cons. 4. n. 6. Wefenbec. Part. 4. Cons. 199. n. 73.

ubi ita scribit fol. 1086. in hujus namque Contractus initio pro causa ponitur emtio venditio, quod constat ex certi pretii constitutione ejusdemque numeratione (prout factum in casu proposito Act. fol. 18. ibi: die Sie auch von Ihme in ganzem Ziel angenommen) & hanc secuta rei traditione. Pretium enim, quod hic constitutum, proprie de venditione sumitur, & eam contractam esse arguit, & quidem stricte, ut ad alium Contractum non possit extendi, multo minus de alio Contractu liceat conventionem ejusmodi interpretari.

hæc Wefenbec. cit. n. 73. citans magnum Doctorum numerum.

5. In præsentī Contractus Instrumento non tantum nominatur, quod gestum est, venditio: quod ipsum hanc probat Contractus speciem, ut ostensum in prima decidendi ratione; sed etiam qualitates adjectæ ostendunt, de venditione potius ac domini translatione, quam de pignore actum fuisse: nam adjecta est clausula de evictione præstanda, quæ evidenter emtionem venditionem arguit.

Beust. in L. admonendi. 31. ff. de Jurejur. n. 194. Coler. Cons. 28. n. 112. Berlich. d. P. 2. Conclus. pract. 1. n. 14.

in pignore enim illa non promittitur neque præstatur, sed Creditori, cui res aliena pignori est obligata, & postea avocata, actio pignoraticia contraria datur.

L. 1. L. 9. pr. L. 16. §. 1. ff. de pign. Actione.

in emtione vero adeo necessaria est, ut omīssa ex natura Contractus veniat.

L. non dubitatur 6. Cod. de Evict.

6. Omnes fructus, omnisque utilitas rei possessori tribuuntur & assignantur, ibi: allen Nutzungen &c. quod proprium est venditionis, in qua etiam sub pacto retrovenditionis facta, possessor fructus percipit & lucratur, nec restituit, Lege retrovenditionis exercita, quia percipit eos Jure Domini.

Tiraquell. de Retract. convent. §. 5. Concl. 2. n. 1. in L. Si unquam 8. verb. revertatur.

Cod. de revocandis Donat. per communem doctrinam Bald. Castrens. Salic. in L. 2.

Cod. de Pact. inter Emt. Panormit. & Hostiens. in Cap. ad nostram 5. de Emtione.

quod contra est in Contractu pignoris, ex quo Creditor non lucratur fructus, sed imputat in sortem.

L. 12. §. 1. ff. L. 1. Cod. de Distractione Pignorum. L. 1. & 2. Cod. de pignorat. Act. L. Si dominium 9. Cod. de Pignoribus.

7. Ist Adelmansfelden sub Pacto de retrovendendo an Vohenstein transferirt worden, Act. fol. 17. atqui hæc Conventio, ut, quod pretio numerato tradidi tibi, pro eodem mihi petenti reddas, non aliam habet causam, quam emtionis & retrovenditionis.

Gloss. in Clem. un. verb. æternaliter. de Summa Trinit. Wefenbec. d. Cons. 199. n. 73. fol. 1084.

(nisi a me enim prius emeris, mihi retrovendere non poteris.

Castrens. Consil. 228. Cæpolla de Simulat. Contract. Præsumt. 13. n. 58.

adeoque Contractus cognoscitur ex pacto inito super dissolutione ipsius Contractus, seu dissolutio ostendit principium.

Wefenbec. d. Cons. 199. n. 39.)

ergo etsi vox emtio venditio toties expressa non fuisset, tamen pro expressa haberi deberet,

Jan. in L. 1. §. nunc videmus 15. ff. de N. O. N. n. 4. Lauterbach Colleg. ff. de contr. Emt. §. 97. ubi ex L. 12. ff. de præscript.

Verbis, & L. 2. Cod. de Pactis inter Emtorem & Venditorem &c. ostendit, pactum retrovenditionis eo tendere, ut emtor rem emtam, venditori pretium restituenti, vel quodcumque illi placuerit, vel intra certum tempus, aut ex certo tempore iterum vendat & restituat.

8. In dubio Contractus pro emtione cum pacto de retrovendendo potius, quam pro pignoratitio habendus est, si verba non reclamant; nec præsumtio capienda est in partem sequiorem.

Myler ad Struv. in Syntagm. Jur. civ. Exercit. 23. th. 42. Lit. E. Sed tantum abest, ut verba impræsentiarum reclamant, ut potius clarissime Contractum Emtionis importent, consequenter omnino pro tali erit agnoscendus.

Satisfit Rationibus dubitandi.

Den ersten und andern Limburgischer Seits gemachten Gegenwurf beslangend, wurde nicht verneinet, daß nicht allein der gemeine Mann, sondern auch Kluge und verständige Leute im Brauch haben, die Güter, so auf einen Wiederkauf jemand's eingethan, oder zugestellt seynd, verpfändete Güter oder Pfandschaften zu nennen pflegen, wie dann Udalricus Zasius apud

apud Wesenbec. d. Cons. 199. n. 66. bezeuget, daß bey denen Layen der Contract, so auf einen Wiederkauf geschehen, gewöhnlich für eine Pfandschaft geachtet werde; was aber auf diese gemeine Art zu reden der angezogene Zasius halte, ist abzunehmen aus denen Formalibus, so ex dicto Zasio von Wesenbecio d. Cons. 199. n. 66. folgendermaßen angemerket worden:

„quod tamen de errore dixi, fallit, si in Facti substantia sit erratum; ut quia Contractus Venditionis putaretur Contractus Pignoris, id quod jam apud plerosque Laicos usu receptum est, ut cum Castra venduntur cum pacto redimendi, licet ipsi putent, istum Contractum haberi pro pignore, quæ consuetudo NB. nunquam procedit, quia in radice, substantia & medulla errant, hæc Zasius ibi:

Et procul dubio errant vel maxime; prout patet ex differentiis, quas inter Contractum Emptionis, & Pignorationis intercedere ostendit,

Joach. Mynsinger Cent. 6. Obs. 70. inter alias, n. 2. & 3.

hanc, quod per venditionem statim transferatur dominium & possessio in emtorem, & non tantum commoditas percipiendorum fructuum rei venditæ, licet propter pactum retrovenditionis dominium transferatur commutabiliter; Econtra in pignoratione possessio & dominium manet penes debitorem pignorantem, qui possidet per Creditorem, cujus lucro haud cedunt fructus rei pignoratæ. Concordant in hac differentia post plures alios

Tiraquell. de Retract. convent. Lib. 1. §. 1. n. 73. & seqq. Richter. Decis. 83. n. 62. & 78. sustinentes, venditionem, cum pacto de retrovendendo factam, puram esse, & mediante illâ Dominium possessionemque rei transferri in emtorem, ita ut fructus medio tempore perceptos suos faciat.

idem Myns. cit. loc. n. 18. & 19. docet,

quod pignoris Creditor non possit pignus vendere, nisi postquam tempus solvendi effluxit, & Debitor in mora solvendi reperitur: econtra qui sub pacto retrovenditionis rem emit, potest non obstante pactione alteri rem pignorare, vendere, & Dominium transferre &c. atque intuitu harum notabilium differentiarum prælaudatus

Zasius Lib. 1. Consil. 12. n. 10. advertit, quod illi Laici, qui juxta vulgatum usum loquendi inter nomen venditionis, ubi immobilia cum pacto retrovendendi venduntur, & inter nomen pignorationis non faciunt differentiam, ex inadvertentia alterum pro altero sumant.

Zasio

Zafio adstipulatur Albertus Crancius, qui in Chronico de Dania Lib. 8. Cap. 35. ita testatur:

„Pignus vocant, & pignoratitium Contractum; ego ex intentione contrahentium, veram arbitror emtionem, cum pacto tamen redemptionis, quod fas & Jura sinunt; alioqui in sortem computaretur, si pignus esset, quidquid eo nomine proveniret; nunc autem contrahentium ea mens est, ut fructibus accipiens utatur pro suis, sorte manente integrâ, quod est pactum emtionis: vulgatus error multos decipit.

Locum hunc Henricus ab Eppendorff in Germanicam Linguam utcumque sic vertit:

„Man nennt es ein Pfand, und einen pfandischen Contract; aber ich achte es nach dem Gemüth deren, so miteinander handeln, für einen rechten Kauf, jedoch mit Vorbehaltung der Losung, welches die Billigkeit und die Rechte zulassen; Sonst, so es ein Pfand seyn sollte, so würde die Nutzung darvon auf Abschlag des Haupt-Guts geachtet werden; dieweil aber ihrer beeder Gemüth also stehet, daß derjenige, der das Pfand nimmt, die Nutzung nicht anderst braucht, dann als ob sein Unterpfund sein wäre, und dem Haupt-Gut nicht abgehe, so ist es eine Abrede eines Kaufs; viel haben das nicht verstanden;

Dahero auch Wesenbec. d. Cons. 199. n. 70. & 71. also schreibt:

„non attenditur nominatio, quando qualitas Contractus repugnat: magis enim attenditur effectus rei, quam nominatio, & licet etiam Contrahentes in dubio talem Contractum fecisse censeantur, qualem aperte nominant, melius tamen cognoscitur ex principali contrahentium opinione, qualis Contractus sit celebratus.

Accedit, quod genus verborum curandum non fit, ubi mens est certa,

per L. Si quis 3. Cod. de Liberis præteritis.

cum plurimi abusive loquantur, nec propriis nominibus aut vocabulis utantur semper.

L. non aliter 69. §. 1. ff. de Legat. 3.

Et nomina significandarum rerum causa sunt reperta, quæ res si alio quolibet modo intelligantur, nihil interest.

§. si quidem 29. Inst. de Legat.

non enim sermoni res, sed sermo rei subjectus est, Cap. intelligentia. 6. de V. S.

& pertinacibus relinquatur contentio verborum.

L. receptitia 2. §. & neminem 1. Cod. de constituta pecunia.

Ex dictis & deductis patet, quod, quamvis in Contractu venditionis saepe fiat mentio pignoris, vocabulum tamen pignoris ex communi nihil aliud significet, quam retrovenditionem, quæ venditionem præsupponit, a quo Contractu, tanquam potentiore & digniore in dubio facienda est interpretatio & denominatio.